PARNAMIRIM

Indicação nº 469/2025 CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO
Senhor Presidente, ata: PS 103 12035

: us - SSSenhores Vereadores, Pqeramento
DO PROCESSO LEGISLATIVO

Michael Borges de Souza Bernardino, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, REITERA ao Executivo Municipal,

a Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz e extensivo à Secretaria

Municipal de Administração e Recurso Humanos, a indicação nº 1168/2021, que solicita

que seja instituída lei concedendo o direito de folga remunerada aos servidores

públicos do Município de Parnamirim, no dia dos seus respectivos aniversários.

Justificativa

A presente indicação tem por finalidade a criação de uma Lei para presentear o

servidor público municipal possibilitando um dia de folga no dia do seu aniversário,

salientando que tal prática já se tornou hábito em diversos municípios do pais, além de

buscar incentivo a todos funcionários públicos que se empenham em manter a máquina

administrativa em perfeito funcionamento, proporcionando um atendimento de

qualidade à população.

Ademais o aniversário é um evento que merece ser celebrado e, tendo em vista

que é cultural a comemoração, nada mais justo que conceder está folga aos servidores

para que possam comemorar juntos aos seus familiares e pessoas mais próximas.

Agora só nos resta o empenho para a elaboração da presente matéria que servirá

para incentivar ainda mais os servidores do nosso município, que tanto merecem nossa

colaboração.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 6 10312025

1º Gecretário

ÁS» PARNAMIRIM

Parnamirim/RN, 25 de março 2025

E na
» , > TT) Larrd e L A < / e á

/ Micháel Bofgesdé Souza Bephardino
; [á 7 // rd

/ ”.
( Vereador